
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения 
Центр развития ребенка - детский сад №5 «Теремок» города Новоалтайска Алтайского края

Приказ№23

От 20.03.2023

О разработке Основной образовательной программы дошкольного образования в 
соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования и Федеральной образовательной программой дошкольного 
образования и о мероприятиях, связанных с подготовкой к ее реализации в МБДОУ ЦРР -  
детском саду №5 «Теремок»»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 года № 371- 
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации»,

приказываю:

1. Сформировать рабочую группу по разработке Основной образовательной программы 
дошкольного образования в МБДОУ ЦРР -  детском саду №5 «Теремок» (далее -  ООП 
ДО) в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования (далее -  ФГОС ДО) и Федеральной образовательной 
программой дошкольного образования (далее -  ФОП ДО) (далее -  Рабочая группа) в 
следующем составе: Руководитель Рабочей группы -  старший воспитатель Федорова 
Ирина Михайловна, воспитатель Янкина Елена Геннадьевна, воспитатель Кострова 
Лариса Васильевна, воспитатель Коляева Юлия Сергеевна

2. Утвердить План-график по разработке и реализации ООП в МБДОУ ЦРР -  детском 
саду №5 «Теремок».

3. Рабочей группе при разработке ООП руководствоваться ФГОС ДО и ФОП ДО, 
действующими нормативными правовыми актами, разъяснениями Министерства 
просвещения Российской Федерации, органов государственной власти Алтайского края и 
местного самоуправления в сфере образования.

4. Принять Основную образовательную программу дошкольного образования в МБДОУ 
ЦРР -  детском саду №5 «Теремок до 25 августа 2023г

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
О 'Д у ^ о е  об

Заведующий МБДОУ ЦРР Т^£|р)ГО ..садаС
filing- w',v,wA

*  *- ™  £  т *  г “

Н.П. Братанова


		2023-05-24T12:32:02+0700
	Братанова Наталья Петровна
	Я являюсь автором этого документа




